2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11»  декабря 2020 года                                                                                                  № 200
дер. Потанино,

Волховский район, Ленинградская область

О внесении изменений в постановление администрации от 23.11.2017 г. № 248

«О подготовке населения в области гражданской обороны»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляет:
1. Внести в Положение о подготовке граждан в области гражданской обороны, утвержденное постановлением администрации от 23.11.2017 г. № 248 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 дополнить абзацем:

«Для руководителей органов местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, уполномоченных работников и председателей комиссий - проведение занятий по соответствующим программам дополнительного профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже одного раза в 5 лет, самостоятельное изучение нормативных документов по вопросам организации и осуществления мероприятий по защите от чрезвычайных ситуаций, участие в ежегодных тематических сборах, учениях и тренировках»
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

Потанинское сельское поселение                                                                        В.В. Ибадова
нв